GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM – MA
CNPJ: 06.138.911/0001-66

Rua Frederico Coelho, 411 – Centro
CEP: 65763-000 – TUNTUM – MA.

Email:

PORTARIA Nº 123/2021

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e no

esteio no que dispõe o Art. 3, V, c/c Art. 16, I da Lei nº 721/2008 (Regime Jurídico Único dos

Servidores Públicos do Município de Tuntum - MA) e Art. 67, VI, Art 74 c/c Art. 87, II “a” da

Lei Orgânica do Município de Tuntum (MA) ou Lei 791 de 10 de maio de 2012 pela presente:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenação Municipal de Defesa Civil –

COMDEC do Município de Tuntum – MA:

Sr. MAURYNO MACEDO TRINDADE – Coordenador Municipal

Sr. IHAGO ASSUNÇÃO DA SILVA – Tesoureiro

Sr. DEUSIM GUIMARÃES SANTOS – Secretário do Conselheiro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Tuntum, Estado do Maranhão, aos 09 dias do mês de Fevereiro do ano

de dois mil e vinte e um (09/02/2021).

Fernando Portela Teles Pessoa

Prefeito Municipal de Tuntum